.Щополнительrrое соглашение Л!l
к Договору ЛЬ l19-2l от 19.07,202lr.

на поставку лекарственных препаратов, влияющих на кроветворение и кровь
г, Иркутск ,r&|, ,t,,o n-| 2о2| ,

Областное fосуда рсT
,вен ное aBTotloMHoe учрс?кдение ]дравоохраненllя <<Иркутская городская клинllческая

больница JYe8>, именуемое в да,,lьнейшеNt 3аказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество <<Экс-Мар>, именуемый в
дальнейшеМ Поставщик, в лице заместиТеля генераJrьногО директора Келриной Оксаны Александровны,
ДеЙСТВУЮЩеГО На ОСНОвании ,Щоверенности Ng З l/20 от 22.12.2О2О года, с другой стороны, в дальнейшем совместно
именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору л'! l79-21 от l9.07,202lг на
поставкУ лекарственныХ препаратов, влияюIлих на кроветворелlие и кровь
(дмее - Соглашение) о нижесlrедующем:

l, Внести изменения в Спечификачию и изложить спЕциФикдцИЮ (Приложение Ns 1 к договору Л! l79-2l
от l9.07,202lг.) в новой редакции (Приложение J.[l 1 к Соглашению),

2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторопами и является неотъемлемой
частью,Щоговора.

3. Во всем ocT:LlbHoM, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями
Доrовора.

4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую сиllу, llo олному
для каждой из Сторон.

5. Юрилические адреса и реквцзиты сторон;

Заказчrrк:

ОГАУЗ <<Иркутская городская клиническая
больница Л! 8>

Адрес: 664048, г. ирку,гск, ул. Ярославского, З00

Телефон 44_3 1_30, 502_490

инн з8l0009з42
кпп з8l00l00I
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ <Иркутская
городская клиническая больница J',l! 8>, л/с 80ЗOЗ090207)
казначейский счет 0з22464з25000000з400
Банковский счет 40 l028l 0 l45 j70000026
Наименование банка: Отделение Иркутск/ДФК по
Иркутской области, г. Иркутск
Бик 0l2520l0l

Г,lаBfiый

Поставщик:
АО <Экс-Мар>
Алрес:6640З9, г. Иркутск, ул, Клары Щеткин, л, 9А,
оф.346
Почтовый адр€с:6640З9, г. Иркутск, а/я l lб
Телефон +7 (З952) 258-1l2
инн j80805lз86
кпп 38080l00l
огрн I0зэ80I757550
окпо 1684l l09
р/с 40702 8 l 000803 000З 729
Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
к/с jOi0l8 5 04l l

Зам, ктора

Бик 0
ke

N,t, п.

дrtф

А. Келрина/

о

z{; !о

нера

м.п.

Приложение No l
к Дололнительному соглашениrо Nч J

к ,Щоговору Л! l79-2l от 19.07.202]г
от < J! ll ц,-,о.л,.х 2О2\г

СПЕЦИФИКАЦИЯ

л!
лl
п

Международное
непатентованно
е наиNrенование

товара

Торговое
наименоваti

ие товара

Характеристика
поставляемого

товара

Ед.
изм

Кол-
во

lIocTa
вляе
мого
товар

а

Производ
ите-,l ь

Наиме
новани

е
страны
происх
ожден

ия

Цена за
единицу
поставля

емого
товара,

руб.

общая
стоимость

ло
позиции!

руб.

l Нагрия ацс,гаl, +

Натрия хJорид
,Щисоль р-р,чля инфузий 200

мл Ns20
Уп 2 ооо

"Гротекс"
Россия l709.92 з4l9.81

1 Апиксабан Эликвис таблетки п/о 5 мг
N!60

Yrl 20 I lylpтo-
Рико/и
рлаIция

2573. ]0 5l462.00

] Эноксапарин
натрия

Эниксум р-р для ипъекций l0
тыс,анти-Ха МЕ/мл.
0.8мл- Nql0

Yrr l0 зАо
"ФармФир

ма
"Сотекс"

Россия 285 1.75 l l4070.00

1 Эноксапарин
натрия

Эниксчм р-р для инъекций l0
тыс.анти-Ха МЕ/мл.
0.4мл- N!l0

l40 зАо
"ФарNrФир

"Со,гекс"

l'оссия l6]].77 22812,7.80

5 ЦианокобапампIl Цианокобала
I! ин

р-р лля инъекций
0,5мг/мл l мл-
ампчлы Nq l0

220 оАо
"дАJIьхи
мФлрм"

I1)ссия 29.9,7 6593.10

Умап
альбумин

раствор лjlя инфузий
250 sлг/м-r. 50 мл Nsl

Уп l20 КелриопС ИтФ||1я 3029.8l 36з577.20

,|
Железа (IIl)
гидроксид

сахарозный
комплекс

Jlикферр l00 раствор для в/в

введеttия. 20 мг/мл,
ампчлы 5мл- N!]5

1l,) J

I50 Самру,,rхФа

рмаськ)тик
апзПв-г,Лтд

/Хелrl
С,А,/:)мкк)
рФарNlасью
1,икаiз Jlтл/

Сотекс
ФармФир
ма ЗАо

индияlРос
сия

ИIция/
Греция/
Россия

l800.00

8 Эпоэтин а-rьфа :)ра-lьфоIl р--Р ,tля в/в и п/к
ввелеttия,4000 МЕ,
0.4 мл - lUприц N!6

Ytt 5 зло
"ФармФир

ма
"сотекс"

Россия l 0l зз,2l 50666.05

9 Клопи.,lогрел -габлетки пk) 75 мг
лъ28

20 Ао
"Татхимфа
рмпре]Iарат

ы"

Россия 309.00 б l80.00

l0 Эl,амзилат этамзилат р-р ,rrля в/в и в/м
введеIIия l25 уг/мл 2

мл- ампулы N! l0

Ylr l00 ооо
"озон"

Россия l l7.5 l ll751.00

l] Апротинин Гордокс р-р для в/в ввсдсния
l0 000 киЕ/Nlл l0
llrл- амIlулы J.fu2 5

Уп 8 оло
"ГедеоIl
Рихтер"

ВеIlгри 51l9.61 4]]57.12

l2 llатрия I lатрия р-р для иllфузий 4Уо Уп l5 оА() Россия l1l5].79 27806.85

Бристол-
Майерс

СквиббМ rH

кlr|lэкчурин
г

Коvпани/П
файзерЛйр
:г)llпФар\lа

Уп.

Уп,

Альбумин
чеJовека

Уп. 270000.00

Клопидогрел Уп,

я

гидрокарбонат Irlдр()харбонir
l,

200мл- бугылки
м28

",LlлJIьхи
l\,1Флрм"

l] Капьuия хлорид Кмьция
хлорид

р-р для в/в введепия
I00 мг/мл l0мл-
ампчлы ,Yq l0

Ytr I0 оАо
"дАJIьхи
мФАрм,

|'оссия 56.00 5Ф.00

1.1 ,Щексr,ран [ср,
Mo.,l,Macca J5000-

45000l

Декстран 40 р-р д/ицф. l0% 200
мл б}тылки Ngl

ш1 25 ооо
"ис1,-

Флрм"

I'оссия 17.01 l926.,] 5

l5 Ривароксабан Ксарслто таблстки lllo 20 мг
Ns28

tl Байср Al- |'срман
ия

з220.00 25 7(l().00

lб Траttсксаrtовая
кислота

гЕмтрАни
кс

р-р для в/в введения
50 мл/мл 5 мл-
ампулы N! l0

Yrr .l() зло
"ФармФир

ма
"сотекс"

Россия ll0з.55 14l{2.00

ИТоГо (цена договора), руб.: l 250 000.0l
В том числе Н!С (в случае, если Поставщик является [лательщиком
Н.ЩС), руб.:

l lз 636.36

l. -I'oвap
долr(ен имgгь остаточный срок голпости на MoMellT Ilоставки пе мслее |2 месяцев,

2. 'ГОВаР ДОllжеtt соотвстствовать 'гребоваll иям законодательства I'оссийской Фелерации (системе сертификаl{ии ГОСТ).
3. КаЧеСГВО ТОВаРа должно соответствовать условиям договора ГОСТ. техttическим условиям и подтверждается

необходимыми сертификатами. локументом о качсстве, устаповлснном для даппого вида товара.
,l. Товар долr(ен находtlться в таре и упаковке, соответствующей дсйсгвующим станлартiм. у(:гановлсппым

законодательством РФ и не имеющей лсфекгов изготовления и транспортировки,
5. Упаковка должна предохрztнять товар от порчи, }траты товарного вида.
6. 1'ара и упаковка входят в стоимость llоставляемоl.о товара,
7, Товар должсн имfiь маркировочllые ярлыки (этикетки) с указаяием полной информации, предусмотрснной законами и

ицыми нормативно_tlравовыми актами РФ, Ilодтверждающей качество пос,гавлrемого l,овара и еIо соответс,],вис
треСюваниям законодатсльства РФ,

ернЗаказчик;
огАуз

п
Ао

м.п

к
р кая клиническая

больнtл
Главн

м,п

tt

ктора
!о

о*f

Ytr